
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY JASIELSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

 

 

Podstawa prawna i skład Komisji 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Jasielskiego  została powołana Zarządzeniem Starosty 

Jasielskiego Nr 44/2024 z 24 maja 2024 roku. Działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym, realizując zadania określone w art. 38a tej ustawy. 

W skład komisji wchodzili stali członkowie powołani zgodnie obowiązującymi przepisami, natomiast 

głosem doradczym uczestniczyli także przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, których 

doświadczenie oraz kompetencje znacząco przyczyniły się do sprawnego realizowania działań na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Jasielskim. 

 

Organizacja pracy Komisji i główne kierunki działań w 2025 roku  

W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała swoje zadania poprzez posiedzenia oraz 

bieżącą współpracę i wymianę informacji pomiędzy członkami oraz kierownikami powiatowych służb, 

inspekcji i straży. Posiedzenia odbywały się zgodnie z potrzebami, wynikały z aktualnej sytuacji w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu jasielskiego. Równolegle do prac Komisji Starosta 

Jasielski prowadziła przez cały rok konsultacje z kierownikami powiatowych służb, inspekcji i straży podczas 

których omawiane były bieżące zagrożenia, priorytetowe zadania oraz podejmowane działania prewencyjne 

i interwencyjne. 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku koncentrowała się w 2025 roku w szczególności na: 

1) analizie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu jasielskiego, 

2) ocenie zagrożeń przestępczością oraz zjawiskami wpływającymi na bezpieczeństwo mieszkańców, 

3) koordynacji działań powiatowych służb, inspekcji i straży, 

4) opiniowaniu dokumentów planistycznych i finansowych w zakresie bezpieczeństwa, 

5) inicjowaniu działań profilaktycznych i prewencyjnych, zwłaszcza skierowanych do dzieci i młodzieży. 

Opracowanie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2025 – 2028 

Jednym z ważniejszych zadań w 2025 roku było przygotowanie i przedłożenie pod obrady Rady Powiatu 

w Jaśle Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2025 – 2028. Program został opracowany w oparciu o analizy zagrożeń, dane 

statystyczne oraz informacje przekazywane przez powiatowe służby, inspekcje i straże. Dokument wyznacza 

cele strategiczne oraz kierunki działań zmierzające do poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie 

jasielskim. Program został przyjęty uchwałą Nr XII/128/2025 Rady Powiatu w Jaśle z dnia 6 lutego 2025 roku 

i wprowadzony do realizacji. 
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Analiza informacji oraz sprawozdań przedkładanych Komisji 

W trakcie 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznawała się z szeregiem informacji 

i sprawozdań istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa publicznego, w tym: 

1) sprawozdaniem z działalności Policji za okres 8 miesięcy 2025 roku, obejmującym m.in. stan 

przestępczości, wykrywalność przestępstw, działania prewencyjne, 

2) informacjami dotyczącymi działań podejmowanych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży, w szczególności w rejonach placówek oświatowych oraz podczas wypoczynku, 

3) informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu jasielskiego, 

4) oceną warunków higieniczno-sanitarnych w placówkach oświatowych, 

5) projektem budżetu Powiatu Jasielskiego na 2026 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań i potrzeb 

związanych z bezpieczeństwem publicznym, 

6) informacją zarządców dróg o stanie przygotowania służb do utrzymania przejezdności dróg w sezonie 

zimowym 2025/2026. 

Współpraca z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku i Starosta Jasielski ściśle współpracowali z powiatowymi inspekcjami, 

służbami i strażami, co umożliwiało bieżące reagowanie na pojawiające się zagrożenia oraz podejmowanie 

skoordynowanych działań. Współpraca ta miała istotne znaczenie dla skutecznego realizowania działań  

w zakresie ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Realizacja Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego 

W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku koordynowała i monitorowała realizację Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2025-2028, którego jednym z kluczowych celów jest szeroko pojęte bezpieczeństwo i kształtowanie dzieci 

i młodzieży. 

Realizacja Programu odbywała się w ścisłej współpracy z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, 

jednostkami organizacyjnymi powiatu jasielskiego, placówkami oświatowymi oraz innymi instytucjami 

i podmiotami zaangażowanymi w działania profilaktyczne i prewencyjne. 

W szczególności podejmowano działania ukierunkowane na: 

1) zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym oraz 

w drodze do i ze szkoły, 

2) przeciwdziałanie demoralizacji, przemocy rówieśniczej oraz innym negatywnym zjawiskom społecznym, 

3) podnoszenie świadomości prawnej i bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców 

i nauczycieli, 

4) zapobieganie zagrożeniom wynikającym z niewłaściwego korzystanie z Internetu i mediów 

elektronicznych, 

5) poprawę bezpieczeństwa podczas zorganizowanego wypoczynku, imprez masowych i czasu wolnego. 

W ramach realizacji Programu odpowiednie służby i podmioty podejmowały działania edukacyjne, 

profilaktyczne, spotkania informacyjne, prelekcje, pogadanki i akcje skierowane do dzieci i młodzieży. 

Przedsięwzięcia te dotyczyły zasad bezpiecznego zachowania, odpowiedzialności prawnej nieletnich, zagrożeń 

związanych z uzależnieniami, cyberprzemocą oraz bezpieczeństwem w ruchu drogowym. 

Szczególną uwagę zwracano  na zapewnienie bezpieczeństwa w rejonach placówek oświatowych poprzez 

wzmożone patrole Policji oraz współpracę z dyrektorami szkół i organami prowadzącymi. Podejmowano także 

działania w zakresie bezpieczeństwa sanitarno-higienicznego w placówkach oświatowych. 

Komisja analizowała informacje i sprawozdania podmiotów dotyczące realizacji Programu, identyfikowała 

obszary wymagające dalszych działań oraz inicjowała współpracę międzyinstytucjonalną w zakresie 

zapobiegania zagrożeniom dotyczącym dzieci i młodzieży. 
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Podsumowanie 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku przyczyniła się do wzmocnienia współpracy 

pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo oraz do systematycznego monitorowania 

zagrożeń na terenie powiatu jasielskiego. Wypracowane rozwiązania stanowią podstawę do dalszych działań na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku  w kolejnych latach. 

 Starosta Jasielski 

 

Tadeusz Gorgosz 
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